
Data e protocollo come da segnatura

DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL BANDO AVENTE AD OGGETTO : “Avviso 
pubblico per la selezione di esperti lingua inglese interni/esterni per lo svolgimento di un corso propedeutico
all’acquisizione della certificazione A2 Key per la scuola secondaria di primo grado” PER MERO 
ERRORE MATERIALE E DI NUOVA PUBBLICAZIONE DEL BANDO CORRETTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il bando pubblicato dall’Istituto Comprensivo Gianni Rodari di Vermezzo con Zelo in data 16/01/2026 con
prot.316 relativo al progetto” acquisizione della certificazione A2 Key per la scuola secondaria di primo grado”
finalizzato alla certificazione ;

CONSIDERATO che il progetto è destinato alle classi terze della scuola secondaria di primo grado dell’Istituto;

RILEVATO che nel bando pubblicato è stato indicato, per mero errore materiale, un monte ore complessivo pari a 
90 ore, anziché quello corretto;

ACCERTATO che il monte ore effettivo del progetto è pari a 20 ore complessive, così articolate:
10 ore per ciascuna classe,
n. 2 classi terze coinvolte;

CONSIDERATO che l’errore è di natura esclusivamente materiale e non incide sulla finalità del progetto né sulla 
volontà dell’Amministrazione;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’annullamento in autotutela del bando pubblicato e alla successiva 
pubblicazione del bando corretto;

VISTO l’art. 21-nonies della Legge n. 241/1990;

DECRETA

di annullare in autotutela, per mero errore materiale, il bando precedentemente pubblicato relativo al progetto 
acquisizione della certificazione A2 Key per la scuola secondaria di primo grado di procedere alla 
pubblicazione di un nuovo bando corretto, nel quale il monte ore complessivo del progetto è stabilito in 20 ore 
totali, pari a 10 ore per ciascuna delle due classi terze coinvolte;
di disporre che il presente decreto sia pubblicato all’albo online dell’Istituto e sul sito istituzionale, con valore di 
notifica a tutti gli interessati.

.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Daniele Ingenito

Firmato digitalmente ai sensi del codice
dell'amministrazione digitale e norme ad esso connesse

MIIC873005 - AD7F1DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000568 - 22/01/2026 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da DANIELE INGENITO


		2026-01-22T12:13:38+0000
	DANIELE INGENITO




